ПРОТОКОЛ  № 5.1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
отбор подрядной организации по строительству
Лот №1 – Газификация жилых домов кооператива «Первый» ул. Молодёжная и Техническая в с.Талицы Южского района Ивановской области;

Лот №2 - Газификация жилых домов кооператива «Прометей» ул. Лесная, Комсомольская, Спортивная, Дзержинского в с.Талицы Южского района Ивановской области.

г. Южа, ул. Пушкина, д.1

22.06..2007 г.

Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
В соответствии с Решением Южского районного Совета от 20.02.2006г. №25 «О мерах по реализации ФЗ от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» размещение заказов осуществляет Уполномоченный орган: отдел экономического развития и торговли администрации Южского муниципального р-на (адрес г. Южа, ул. Пушкина, д.1).
Вышеназванным Решением утверждён состав комиссии в количестве 9 человек.

На заседании комиссии по размещению заказов присутствовали:
Волкова Лариса Фёдоровна   -
заместитель председателя комиссии, заведующий отдела экономического развития и торговли администрации Южского муниципального района
Хрулёва Наталья Юрьевна - секретарь комиссии, гл. специалист отдела экономического развития и торговли администрации Южского муниципального района
Хромова Елена Павловна - член комиссии, заместитель главы администрации Южского муниципального района

Коптелов Евгений Юрьевич - член комиссии, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

Баранов Андрей Александрович – член комиссии,  депутат Южского районного Совета

Представитель заказчика - член комиссии

Полянина Г.Н. – муниципальный заказчик, начальник управления по реализации социальных программ на селе и развитию АПК и ЛПХ.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проходит 22.06.2007 года в 10 часов 00 минут по адресу г. Южа, ул. Пушкина, д.1

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов уполномоченным органом велась аудиозапись.
Начальная цена контракта:
Лот №1-  672,0 тыс. руб. (Шестьсот семьдесят две тысячи рублей);

Лот №2 - 608,0 тыс. руб. (Шестьсот восемь тысяч рублей).

             На процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе приглашены представители Участника, которые зарегистрировались в журнале регистрации представителей участников размещения заказа (приложение № 1), чем подтвердили своё присутствие.

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе, 22.06.2007 г. 10 часов 00 минут, представлены по два запечатанных конверта по каждому отдельному лоту, в том числе на -

Лот №1 – Газификация жилых домов кооператива «Первый» ул. Молодёжная и Техническая в с.Талицы Южского района Ивановской области – 2 конверта;

Лот №2 - Газификация жилых домов кооператива «Прометей» ул. Лесная, Комсомольская, Спортивная, Дзержинского в с.Талицы Южского района Ивановской области – 2 конверта.
Непосредственно перед вскрытием конверта по каждому отдельно взятому Лоту, зам. председателя  комиссии объявил о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе.

Дополнительных заявок на участие в конкурсе, отзывов заявок и внесений изменений не поступало.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, поданных на бумажном носителе, проводилось зам. председателя единой комиссии согласно регистрации участников (Приложение №3).

Целостность конверта по Лоту №1 и №2 сохранена и подтверждена  присутствующими членами единой комиссии.

Зам. председателя единой комиссии были вскрыты конверты с заявками по Лоту №1 и объявлена информация по реквизитам участников, наличию  требуемых документов, условиям исполнения муниципального контракта, ценовому предложению. Затем были вскрыты конверты с заявками по Лоту №2 и объявлена информация по реквизитам участника, наличию  требуемых документов, условиям исполнения муниципального контракта, ценовому предложению.

На открытый конкурс, на право заключения муниципального контракта отбор подрядной организации по строительству
Лот №1 – Газификация жилых домов кооператива «Первый» ул. Молодёжная и Техническая в с.Талицы Южского района Ивановской области поступили заявки от следующих участников – участник №1 ООО «ЭТНА» и участник №2 ООО «СтройГаз»;

Лот №2 - Газификация жилых домов кооператива «Прометей» ул. Лесная, Комсомольская, Спортивная, Дзержинского в с.Талицы Южского района Ивановской области – поступили заявки от следующих участников – участник №1 ООО «ЭТНА» и участник №2 ООО «СтройГаз».

Сведения о цене, наличии форм и документов, представленных в заявке участника конкурса по каждому отдельному Лоту, занесены в сводную таблицу соответствия информации требованиям конкурсной документ (приложение № 2).

Комиссия проведёт рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе, а также подведёт итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении  открытого конкурса.
Зам. председателя единой комиссии

            Л.Ф. Волкова
Секретарь единой  комиссии

Н.Ю. Хрулёва

Члены единой  комиссии

            Е.П. Хромова

А.А.Баранов

Е.Ю. Коптелов

Г.Н. Полянина
                                                                            Приложение № 1 к протоколу вскрытия

конвертов
с заявками на
участие в конкурсе  от 22.06.2007

Журнал регистрации представителей участников размещения заказа

на участие в открытом конкурсе
отбор подрядной организации по строительству
Лот №1 – Газификация жилых домов кооператива «Первый» ул. Молодёжная и Техническая в с.Талицы Южского района Ивановской области;

Лот №2 - Газификация жилых домов кооператива «Прометей» ул. Лесная, Комсомольская, Спортивная, Дзержинского в с.Талицы Южского района Ивановской области.

На процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом конкурсе присутствовали следующие  представители участников размещения заказов:

	№ п/п
	Наименование участника
	ФИО представителя участника размещения заказа
	Должность представителя участника размещения заказа
	Документ, подтверждающий полномочия представителя участника размещения заказа

	1.
	ООО «ЭТНА»
	Кулагин Владимир Павлович
	Зам. генерального директора

	Доверенность  от 21.06.07г.

	2.
	ООО «СтройГаз»
	Павлов Владимир Владимирович
	Ген. Директор
	Решение единственного участника

Приложение № 3

к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

От22.06.2007г.
Журнал регистрации поступления заявок

на участие в открытом конкурсе отбор подрядной организации по строительству
Лот №1 – Газификация жилых домов кооператива «Первый» ул. Молодёжная и Техническая в с.Талицы Южского района Ивановской области;

Лот №2 - Газификация жилых домов кооператива «Прометей» ул. Лесная, Комсомольская, Спортивная, Дзержинского в с.Талицы Южского района Ивановской области.

	№ п/п
	№ Лота
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма поступившей заявки

	1.
	1
	22.06.2007г.
	09 час.40 мин.
	1
	Бумажный носитель

	2.
	2
	22.06.2007г.
	09 час.40 мин
	1
	Бумажный носитель

	3.
	1
	22.06.2007г.
	09 час.45 мин
	2
	Бумажный носитель

	4.
	2
	22.06.2007г.
	09 час.45 мин
	2
	Бумажный носитель

	Приложение № 2

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Документы,  предусмотренные конкурсной документацией

	цена контракта, в тыс. руб.
	качество выполненных работ
	Срок предоставления гарантий качества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
2.
	ООО «ЭТНА»
ООО «СтройГаз»

	153022, г. Иваново, ул. Таш-кентская, 65а.
153022, г. Иваново, ул. Лежневская, д.203.
	Лот №1
672,0
Лот №2
608,0
Лот №1

672,0

	Согласно формы №5 к каждому отдельно взятому Лоту (наличие внутренней системы качества).
Согласно формы №5 к каждому отдельно взятому Лоту
	10 лет
5 лет
	1. заявка;
2. сведения об участнике размещения заказа;

3. нотариально заверенная копия выписки из реестра юридических лиц, срок выдачи которой 13.06.2007г.;

4. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - доверенность от 21.06.2007г.;

5. предложение о цене контракта;

6. предложения о сроках выполнения работ;

7. предложения о качестве работ, гарантии качества выполнения работ:

-  предложения о выполнении требований безопасности работ;

· срок предоставления гарантий качества работ;

8. данные об отсутствии у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год;

9. нотариально заверенная копия лицензии, подтверждающая соответствие участника размещения заказа требованиям законодательства РФ к лицам осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов;

10. сведения о неприостановлении деятельности участника размещения заказа;

11. информация об отсутствии участника конкурса в реестре недобросовестных поставщиков;

12. сведения судебных приставов о непроведении ликвидации, либо процедуры банкротства участника размещения заказа;
13. копии документов о постановке на учёт в налоговой инспекции и органах статистики.
1. заявка;

2. сведения об участнике размещения заказа;

3. Письмо о предоставлении выписки из реестра юридических лиц,

4. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа – решение учредителя от  01.02.2007г.;

5. предложение о цене контракта;

6. предложения о сроках выполнения работ;

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Лот №2

608,0

	 (наличие внутренней системы качества).

	7. предложения о качестве работ, гарантии качества выполнения работ:

-  предложения о выполнении требований безопасности работ;

· срок предоставления гарантий качества работ;

8. письмо об отсутствии у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год;

9. нотариально заверенная копия лицензии, подтверждающая соответствие участника размещения заказа требованиям законодательства РФ к лицам осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов;

10. копии учредительных документов.